EDITAL nº. 031/2023 - CCCV

Resultado Final da Banca de Heteroidentificação Racial para a Validação da

Autodeclaração Étnico-Racial para os candidatos Aprovados em Primeira

Chamada do Processo Seletivo de Ingresso (PS2) nos cursos de graduação

referente às vagas remanescentes do Concurso Vestibular de 2022, Ingresso

2023, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, que optaram por

concorrer às vagas destinadas ao Sistema de Cotas para pessoas pretos(as) e ou

pardos(as), que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escolas

públicas.

A COORDENAÇÃO DO CONCURSO VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR, nomeada pela

Portaria n. 412/2022 - Reitoria/Unespar, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Resolução Nº 001/2019 – COU/UNESPAR que estabelece o Sistema de Cotas no Processo Seletivo Vestibular e o

Sistema de Seleção Unificada (SISU) para o ingresso de candidatos oriundos do ensino público, pretos, pardos e pessoas com deficiência nos

cursos de graduação da UNESPAR.

CONSIDERANDO a Resolução Conselho Universitário n. 016/2020, implantação da Banca de Verificação de Autodeclaração, estabelecido no

§4º do Art. 2° da Resolução 001/2019 – COU;

CONSIDERANDO o Edital n. 018/2023 dos procedimentos e normas relativas ao Processo Seletivo de Ingresso (PS2) nos Cursos de

Graduação Referente às Vagas Remanescentes do Concurso Vestibular de 2022, Ingresso 2023, da Universidade Estadual do Paraná -

UNESPAR.

TORNA PÚBLICO, pelo presente Edital, o Resultado da Banca de Heteroidentificação Racial para os candidatos aprovados em Primeira

Chamada do Processo Seletivo de Ingresso (PS2) nos cursos de graduação referente às vagas remanescentes do Concurso Vestibular de 2022,

Ingresso 2023, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, que optaram por concorrer às vagas destinadas ao Sistema de Cotas para

pessoas pretos(as) e ou pardos(as), que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escolas públicas.

Art. 1º Os (As) candidatos (as) homologados na Banca de Heteroidentificação Racial de Verificação de Autodeclaração conforme a Lista

abaixo.

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RESULTADO

123.02100-4 ANA CAROLINE SILVA AMARAL  DEFERIDO

116.01736-6 ANA JULIA INGLEZ ANDREIOW  DEFERIDO

123.02556-4 BRUNO HENRIQUE PADILHA DEFERIDO

163.01603-9 CARLA ADRIELE PEDROSO DA SILVA DEFERIDO

169.01445-4 DANIELE DE SOUZA SILVA  DEFERIDO

119.01579-8 DAYANE CAROLINI HOMAN DEFERIDO

109.02576-0 EMILY VITÓRIA OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDO

155.02429-2 FRANCIELLY PEREIRA CAMPOS CLEMENTE DEFERIDO

116.03168-0 GUILHERME DA SILVA MANTUAN AUSENTE

112.02614-0 GUILHERME GUSTAVO DE CARVALHO DEFERIDO

155.01895-2 ISABELLE SILVA QUIRINO DEFERIDO

168.01725-5 JAIANE DE JESUS DE SOUZA  DEFERIDO

160.02400-7 JHOVANNA SOUZA PRATES DA CRUZ DEFERIDO

123.02873-2 KARINA LEONARDO AUSENTE

163.02809-0 LAUANDA SILVA DE SOUZA DEFERIDO

150.03074-8 MARGARIDA DAS NEVES PEREIRA DEFERIDO

150.02986-5 MARIANE RODRIGUES MOREIRA SANTOS  DEFERIDO

155.01581-2 PATRICIA JERONIMO DA SILVA DEFERIDO

112.01500-9 RANGEL LOPES BARBOSA  DEFERIDO

152.01662-0 RAYSSA GABRIELLY COSTA DELGADO  DEFERIDO

119.02182-3 ROSA INES TOZO MAILLARD AUSENTE

176.01374-1 RUI CARLOS ALVES CARNEIRO DEFERIDO

155.02253-2 SABRINA MORAIS DOS SANTOS  DEFERIDO

132.01369-0 THALITA LUANA DA SILVA CANDIDO DEFERIDO

109.02236-6 VANESSA GONÇALVES PEIXOTO DEFERIDO

123.02083-2 WECHILIN APARECIDO SOUZA ANTUNES  DEFERIDO

Art. 2º Os (As) candidatos (as) indeferidos(as) na Banca de Heteroidentificação Racial de Verificação de Autodeclaração serão comunicados

por e-mail.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. Publique-se e cumpra-se.

Paranavaí, 24 de abril de 2023.

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade

Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR